
V souladu s ust. § 13, odst. 1, zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím žádám, aby
mi obecní úřad sdělil, v jakém módu zákona postupoval při jednostranném přidělování nádob na třídění
odpadů v obci s tím, aby občan strpěl vlastně přítomnost dvou nádob na odpad papíru a plastu na svém
soukromém pozemku i když s tím nevyslovil souhlas a nebyla mezi ním a obcí žádná smlouva.
Domnívám se, že obec svým rozhodnutím nutí protiprávně občana, aby strpěl proti jeho vůli, pokud to
namítá něco co není v jeho zájmu, není jeho majetkem, naopak je majetkem někoho jiného a takové
nucení k umístění věcí druhého na soukromém pozemku občana je v rozporu se zákonem. Není zde ani
dán tímto jednáním veřejný zájem, tedy aby nádoby na odpady byly umísťovány právě na pozemku
občana. Nutno podotknout, že k tomu slouží jiná sběrná místa na odpadové nádoby či kontejnery, které
obec za tímto účelem určí.
V tomto ohledu je třeba upozornit OÚ na to, že zejména o obecné vhodnosti umístění takové věci by
měla mít souhlas vlastníka pozemku, pokud takové věci neukládá na vlastním obecním pozemku.
Pokud umístění nádob povede ke snížení možnosti využívání soukromého pozemku, budu zvažovat pak
jako jednu z možností po vyčerpání předchozích výzev vlastnickou žalobu u příslušného soudu a s
návrhem na odstranění nezákonného prolomení statutu soukromého pozemku občana.
Zákon o odpadech ve svém ustanovení § 2 odst. 12 stanoví, že obec se stává původcem komunálního
odpadu v okamžiku, kdy fyzická osoba odpad uloží na místě k tomu určeném, obec se stává současně i
vlastníkem tohoto odpadu. Avšak ne v momentu, kdy je nádoba na odpad uložena ještě stále na
pozemku vlastníka nemovitosti, který je zajištěn, např. oplocením, uzamčen a pod. Viz. také nález ÚS
2460/2003 Sb.
Obec tedy nemůže po občanovi chtít, aby ukládal odpad na svém pozemku, a do nádob, které nejsou v
jeho vlastnictví, to je pouze jeho dobrá vůle.
Reakce obce by pak měla být, že nebude trvat na tom, že nádoby na odpad budou na pozemku občana,
ale budou na pozemcích obce, které jsou veřejně dostupné.
Současně požádám ve věci příslušný úřad, aby takovéto nařízení obce pozastavil až do doby případného
rozhodnutí Ústavního soudu,v případě, že obec od takovýchto nezákonných praktik neustoupí sama.
Je toto vnucování různých nařízení arogancí moci zdejšího OÚ v čele s tzv. starostou.
Dovoluji si současně upozornit i na to, že předmětem případného porušování zákona může být podání k
orgánu činném v tr. řízení, aby popř. sám provedl ve věci samé šetření a rozhodl, zda se zastupitelé vč.
vedení OÚ nedopustili nezákonného jednání.
Konečně je to v případě, že se někdo domnívá, že je nesoulad se zákonem povinnost upozornit na to
příslušné OČVTŘ.
S pozdravem,
xxxxxxxxx xxxxxxxxxxxx


